
Titul filmu

Megalopolis

Tagline

Pokud nevidíte světlou budoucnost, vybudujte ji.

Krátká synopse

Geniální umělec, který dokáže zastavit čas, bojuje s
ultrakonzervativním starostou, aby zachránil umírající

moderní svět a vdechl mu naději na záchranu.
Velkolepý historizující futuristický hrdinský epos.

Dlouhá synopse

Megalopolis je římský hrdinský epos zasazený do imaginární budoucí Ameriky. Město Nový Řím musí projít
proměnami, což vyvolá konflikt mezi Cesarem Catilinou, geniálním architektem, který se snaží o přechod k utopické,
idealistické budoucnosti, a jeho protivníkem, starostou Franklynem Cicerem, který zůstává věrný dosavadnímu statu

quo, v němž vládne chamtivost, osobní zájmy a stranické války. Mezi nimi se zmítá sociálně založená Julia Cicero,
starostova dcera, jejíž láska k Cesarovi nalomila její loajalitu a vede ji ke zjištění, co si podle ní lidstvo skutečně

zaslouží. Nejambicióznější projekt Coppolovy kariéry, který režisér „během 40 let až 300krát upravoval“, což svědčí o
tom, že je tento vizionářský, humanistický příběh pro Francise Forda Coppolu skutečně neobyčejně důležitý.

Technické informace a kredity

Původní název: Megalopolis
Anglický název: Megalopolis
Rok: 2024
Země: USA
Jazyk: EN
Titulky: CZ
Stopáž: 138 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP
Žánr: Drama, Sci-Fi
Režie: Francis Ford Coppola
Scénář: Francis Ford Coppola
Střih: Glen Scantlebury, Cam McLauchlin
Kamera: Mihai Malaimare Jr.
Zvuk: Nathan Robitaille

   

Ocenění

MFF Cannes - Hlavní soutěž - 2024

Hrají

Adam Driver, Nathalie Emmanuel, Shia LaBeouf,
Aubrey Plaza, Jon Voight, Dustin Hoffman, Giancarlo

Esposito, Laurence Fishburne, Talia Shire, Jason
Schwartzman, Balthazar Getty

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


